
Wijziging verordening Starterslening gemeente Meppel

De raad van de gemeente Meppel;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 juli 2019;

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

1. kennis te nemen van de Evaluatie flexibele stimuleringslening via Stimuleringsfonds

Volkshuisvesting Nederlandse gemeenten.

 

2. de Verordening Starterslening gemeente Meppel vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 1 december

2016 te wijzigen (bijlage 1)

 

3. de Verordening Restschuldlening gemeente Meppel vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 1 december

2016 in te trekken;

 

4. de Verordening Blijverslening gemeente Meppel, vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 1 december

2016, in te trekken.

 

5. de Verordening Verzilverlening gemeente Meppel vast te stellen (bijlage 2)

Aldus vastgesteld in de openbare

raadsvergadering van 26 september 2019

 

de griffier,

 

de voorzitter,

Nr. 243757

GEMEENTEBLAD 9 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Meppel

Gemeenteblad 2019 nr. 243757 9 oktober 20191



Bijlage 1 Wijziging verordening Starterslening gemeente Meppel
 

Artikel 2, lid 3 komt als volgt te luiden:

 

Artikel 2 Toepassingsbereik

3. Voor het verwerven van bestaande koopwoningen in de gemeente Meppel, en waarvan de kosten

voor het verkrijgen in eigendom (verwervingskosten) van de woning niet hoger zijn dan de

verkoopprijs voor de woningcategorie “Starters” ingevolge de jaarlijks vastgestelde

Grondprijzennota van de gemeente Meppel, waaronder niet begrepen (huur)woningen, die van

een woningcorporatie worden verkregen. Meerwerk en verbeterkosten zijn toegestaan voor de

berekening van de hoogte van de Starterslening.

Toelichting

 Prijspeil 2019: € 195.000,-, was € 170.000,- in verband met stijging woningprijzen en bouwkosten.

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 243757 9 oktober 20192


